quitatem, 1094. Samuelis reliquiae translatae, a quo? II, 591.

Sanctificatio interfectoris et armorum ejus, et sacerdotum diversa, IV, 989.

Sancta sanctorum quis ingreditur? II, 578. Sancta sanctorum, excepto summo pontifice, nullus alius audebat intrare, V, 76. Sancta sanctorum profano hostium ingressu contaminata, 77.

Sanctus nullus est ante Deum, I, 1227. Sancti et Electi ante nativitatem, 128. Vita sanctorum, longum est martirium, 725. Nemo sanctorum sine certamine coronatus, 124. Omnes sancti, Virgines in isto saeculo vitam in se exprimit angelorum, 717. Viri sancti non carere peccato, 898, 1027. Sanctus somnus ipse, oratio est, 121. Homines sancti quandoque falluntur, 1083. Sancti post mortem sunt cum Christo in caelo, 3-5, 397, 450. Promissa sanctorum complerentur etiam in praesenti, *ib.* Favent in caelo sancti viventibus et laborantibus in terra, 185, 450. Sancti viri peccatores genuerunt, 556. Filii fidelium quo sensu dicuntur sancti, 555. Quomodo sancti eligantur? II, 478. Nullum tempus est quo non aedificent misericordia in singulis sanctorum, 766. Nullus sanctorum quantum in via est, cunctas potest habere virtutes, 714, 720. Non licet de sanctis viris temere astimare, 2-6. Inter sanctos et angelos multiplex et infinita diversitas, 567. Orationes sanctorum in nobis prosunt, 592. Sanctus somnus ipse, oratio est, 792. Ante adventum Christi, sancti omnes detinebantur in inferno: non autem post resurrectionem Domini, quia cum Christo sunt, 464. Sanctus omnis Thronus Dei, IV, 945. Sancti non sunt habitatores terrae, 841. Indigent ei misericordia, 578. Implent dies suos, 471. Habent pennas aquilae et columbae, 253. Rogant, ne Deus ipsis pareat in hoc saeculo, 962. Datur potestas Deo perversis, ut ostendatur fides sanctorum, 977. Deus ostendit se precibus eorum retineri, 1056. Deus posteros sanctorum tuetur amore justitiae, 465. Eorum lactia in consummatione mundi, quae, 554. Sancti non cognoscunt filios quos Deus non amat, 756. Viri sancti genuerunt filios pessimos, 796. Multi aedificant domos, et non habitant in eis, 795. Sanctus omnis amatur a Deo, V, 698. Nullus fodit cisternam, 510. In sanctis nihil sinistra, 506. Ad ruinam sanctorum gaudent homines hujus saeculi, 287, 295. Sancti a Deo congregantur, 824. Sancti scribuntur in caelo, 790. Sancti vexationibus obnoxii, 752. Sancti non se abscondunt a facie Dei, 859. Sancti debitores non sunt, sed suum tribunt unicuique, 812. Sanctus a Deo gignitur, 806. Sanctus amaritudine pennis, 854. Sanctus unusquisque nubes est, 797. Sancti viri dicuntur angeli, VI, 805. Vocantur lapides propter duritiam tribulationum, 867. Viri sancti constantia, 521. Cor viri sancti in Dei tutela quiescit, 610. Viri sanctus exerceri desiderat, 592. Sancti in judicio absque formidine non erunt, *ib.* Sanctus comparatione Dei non est bonus, VII, 148. Dupliciter intelligitur, 793. Omnis sanctus, qui cum Deo est, major est illo qui adhuc consistit in praesenti, 70. Sancti, appellantur aquilae, 197. Tentantur in hoc saeculo, dum florent impii, 597. In quod peccatum frequenter cadunt? 493. Sancti viri convenit flere atque lugere, 641. Inter sanctorum merita discretio non facienda, 90. Quaecumque toto generi humano Deus praestitit, haec unicuique sanctorum semper largitus est, 451. Sanctum inter et immaculatum quid interest? 619.

Sancti veteris Testamenti, non sibi, sed aliis divites fuerunt, II, 705. Divitis suis ad bona utebantur opera, *ib.* Dispensatores magis Dei quam divites appellandi sunt, *ib.* Quam habuerunt justitiam, 777. Orabant pro se, contra quorundam sententiam, 780. Omnes retro sancti ejusdem fuerunt meriti, cuius nunc Christiani, 527. Sancti veteris Testamenti ex fide Christi justificati, VII, 412.

Sanguis bill vitiatum unde inardescit, II, 794. Sanguinis iudicium quid, IV, 442 et *seq.* Sanguinis effusio natura, V, 275. Sanguis quomodo sumitur in Scriptura, VI, 695. Sanguis hominis ζωτικόν, id est, vitale, quo vegetatur, et sustentatur, etc., *ibid.* Sanguinem semel gustatum bestiae semper situnt, 607.

Sanir interpretatur *dens lucernae*, II, 286. Sanir juxta litteram esatmons, etc., V, 505.

Sanitas quidboni habeat, languor ostendit, I, 395, 891. Grandis tumor contrarius est sanitati, 400. Sanitas gratior est, aegrotatione depulsa, IV, 1055.

Santra, scriptor de Viris Illustribus, II, 821, Sapiat (Qui) per se, primum beatum esse, secundum qui sapientem audiat, Graeci poetae sententia, IV, 50.

Sapens nunquam solus esse potest, II, 515. Vir sapiens in Scripturis laborat, et componit libros, qui in manus stultorum veniunt, et frequenter calumnias patent, III, 405. Qui sapiens est, semper de futuro saeculo cogitat, quod ducit ad dextram; qui vero insipiens, de praesenti, quod

positum est in sinistra, 469. Melior est sapiens cum divitiis, quam tantum sapiens, et quare, 440. Sapiens vadit ad domum viri, quid se corripit delinquentem, ut adducat ad lacrymas, et provocet propria flere peccata, 457. Dolor sapientum et perfectorum qualis sit, 395. Multorum exemplo probatur, quod interdum sapientissimi homines necessarii indigeant, cum in Ecclesia imperitissimi quique floreat, et prudentes se esse arbitrentur, 465. Sapientis hominis est, sapientiam praeviam sequi, et vanos non considerare rumores, 446. Sapiens perfectus nulla argutione indiget, nulla calumnia conturbatur, 458. Sapientes vocantur saisi, stulti vero insulsi, V, 147. Sapientes saeculi difficile credunt in Deum, VI, 429. Sapientes bifarie nuncupati, VII, 411.

Sapientia semper parturit, et manet incorrupta, I, 278. Sapientia calet et divina lectione fervet, 259. Sapientia quando in nobis operatur bonum, 615. Qui sapientiae disciplinis suas animas dedicavit, consequentur aeterna praemia, 620. Sapientia in juvenibus quasi suffocatur, 2-6. Sapientia quandoque viget in juvenibus, et in senibus marcescit, *ibid.* Sapientia saeculari quomodo utendum est, 599. Quanto magis quis sapientiam fuerit consecutus, tanto plus indignatur subjacere vitis, et procul esse a virtutibus, quas requirit, III, 595. Sapientia pro tormenta quaedam et intolerabilis laborem, jugi meditatione, et studio nobis provenit, 590. Latet in abdito et profundo, nec ita se praeberit mentibus, ut lumen visui, *ib.* Probatur in bonis appetentis, et in malis declinandis, *ib.* Est lignum vitae, quod nisi in medio virtutum plantetur, ligna caetera sicca-buntur, 598. Plus potest in angustia constituto praesare, quam qui libet maximae potestatis, 445. Sapientia quae sectandi, IV, 645. Vera sapientia, quae Dei timori jungitur, 870. Non sufficit sine aliis virtutibus, 5042. In vanum sapiens est, qui putat aliquid posse sine sapientia Dei et custodia, 596. Saecularis sapientia, crucis praedicatione subversa, 615. Stulla est, et ejusdoctores stulti, 295. Sapientia pro malitia sumitur, 1042. Discrimen inter Sapientiam, et prudentiam juxta Stoicos, 85. Sapientia vera perire non potest, *ib.* Sapientiam et justitiam omnes etiam impii se amare dicunt, VII, 552. Sapientiae definitio juxta Stoicos, 554. Sapientia Dei quomodo repletus Christus, 302.